
Předkladatel: Výbor pro veřejnou správu a regionální rozvoj
Doručeno poslancům: 13. února 2017 v 9:18

 

PARLAMENT ČESKÉ REPUBLIKY

POSLANECKÁ SNĚMOVNA
 

VII. volební období
 

 

954/2

Usnesení výboru pro veřejnou správu a regionální rozvoj č. 252 ze dne
9. února 2017 k vládnímu návrhu zákona, kterým se mění zákon

č. 256/2001 Sb., o pohřebnictví a o změně některých zákonů, ve znění
pozdějších předpisů, a další související zákony



          PS170054393 

 

Parlament České republiky 

POSLANECKÁ SNĚMOVNA 

2017 
7. volební období 

252 

USNESENÍ 
Výboru pro veřejnou správu a regionální rozvoj  

z 52. schůze 

ve čtvrtek dne 9. února 2017 

 

Vládní návrh zákona, kterým se mění zákon č. 256/ 2001 Sb., o pohřebnictví a o změně 

některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a další související zákony,  

sněmovní tisk 954.  

  

 

   Výbor pro veřejnou správu a regionální rozvoj na své 52. schůzi po odůvodnění  

Ing. Karlou Šlechtovou, ministryní pro místní rozvoj, po zpravodajské zprávě poslance 

Ladislava Oklešťka a po rozpravě, přijal usnesení, kterým: 

 

1) d o p o r u č u j e   Poslanecké sněmovně sněmovní tisk 954 projednat a schválit  

ve znění přijatých pozměňovacích návrhů a legislativně technických úprav: 

 

a) Pozměňovací návrhy 

K části první, čl. I 

 

1. V bodu 4 v § 5 odst. 7 písm. a) se za slovo „pohřbu“ vkládají slova „nebo 

provozovatele pohřební služby“. 

 

2. V bodu 6 v § 7 odst. 1 písm. f) se za slovo „rakvi“ vkládají slova „nebo v jiné 

obdobné schránce“. 

 

3. V bodu 12 se za slovo „exhumované“ vkládá slovo „nezpopelněné“. 

 

4. V bodu 28 v § 14 odst. 3 písm. h) se za slova „vypraviteli pohřbu“ vkládají slova 

„nebo provozovateli pohřební služby“ a za slova „vypravitel pohřbu“ se vkládají 

slova „nebo provozovatel pohřební služby“. 

 

5. V bodu 32 se na konci textu písmene h) doplňují slova „nebo provozovateli 

pohřební služby“. 

 

6. V bodu 57 v § 21 odst. 1 písm. d) se slova „ , transportního vaku, šatů nebo rubáše“ 

nahrazují slovy „nebo transportního vaku“ a za slovo „druh“ se vkládají slova „a 

číslo“. 



 

7. V bodu 82 v § 27 odst. 2 písm. e) se za slovo „rakvi“ vkládají slova „nebo v jiné 

obdobné schránce“. 

 

8. V bodu 82 v § 27 odst. 2 písm. m) a v § 27 odst. 8 písm. d) se za slovo 

„exhumované“ vkládá slovo „nezpopelněné“. 

 

K části první, čl. II 

 

9. Na konci čl. II se doplňuje bod 14, který zní: 

„14. Provozovatel pohřební služby je povinen umožnit vypraviteli pohřbu úpravu 

těla zemřelého a uložení lidských pozůstatků do rakve v místnosti podle § 7 odst. 1 písm. h) 

zákona č. 256/2001 Sb., ve znění účinném ode dne nabytí účinnosti tohoto zákona, do 2 let 

ode dne nabytí účinnosti tohoto zákona.“. 

 

K části jedenácté, čl. XII 

 

10. V čl. XII se slova „dnem 1. července 2017“ nahrazují slovy „prvním dnem druhého 

kalendářního měsíce následujícího po dni jeho vyhlášení“. 

 

 

b) Legislativně technické úpravy 

 

11. K čl. I bodu 1 

V § 2 písm. a) se slova „nebo výukovým účelům“ nahrazují slovy „nebo k výukovým 

účelům“. 

12. K čl. I bodu 2 

V § 3 odst. 4 se text „§ 17 odst. 1“ nahrazuje textem „§ 17“. 

13. K čl. I bodu 53 

V § 20 písm. c) se slova „místo a datum jejího narození“ nahrazují slovy „místo a datum 

jeho narození“. 

14. K čl. I bodu 80 

V § 25a odst. 3 se text „§ 20 písm. a), d), e), f) a g), § 20 písm. c)“ nahrazuje textem „§ 20 

písm. a), c), d), e), f) a g)“. 

15. K čl. I bodu 82 

V § 27 odst. 5 se písmeno h) označuje jako písmeno e). 

 

 



 

16. K čl. II (Přechodná ustanovení) bodu 1 

V bodu 1 se slova „provozování balzamace a konzervace“ nahrazují slovy „provádění 

balzamace a konzervace“. 

 

17. k čl. XI (změna zákona o zdravotních službách) bodu 1 

V čl. XI novelizační bod 1 zní: 

„1. V § 82 odst. 1 se za slova „plodem po potratu“ vkládají slova „ , který nebyl jako jiný 

lidský pozůstatek vydán k pohřbení postupem podle zákona o pohřebnictví,“.“. 

 

 

 

 

2) z m o c ň u j e   zpravodaje výboru, aby s usnesením seznámil Poslaneckou 

sněmovnu. 

 

 

3) p o v ě ř u j e  předsedkyni výboru, aby usnesení zaslala předsedovi Poslanecké 

sněmovny.  

 

 

 

 

 

             Ladislav   O k l e š t ě k v.r.              Mgr. Jan   K l á n  v.r.           

                              zpravodaj            ověřovatel 

            

 

 

 

PaedDr. Milada   H a l í k o v á   v.r. 

předsedkyně výboru 

 


